МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра, 628408
Тел. 522-175, факс 522-182
E-mail: gorod@admsurgut.ru

Администрация юрода

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIKill!
№ 0 1 - 1 1 - 7 8 2 4 / 1 3 - 0 - 0
от 17.12.13

Уважаемый Сергей Афанасьевич!

11 ноября 2013 года приступил к работе в новом качестве координационный
совет по вопросам этнических и религиозных сообществ при Главе города -
коллегиальный орган, способствующий реализации государственной национальной
политики на муниципальном уровне, в состав которого входят руководители
религиозных организаций (крупнейших по численности конфессий), этнических
общественных объединений города (не более одного представителя от этноса),
представители администрации города и государственных органов. Основной целью
совета является оказание содействия культурному развитию этносов, консолидации
этнических и религиозных сообществ на базе общегражданской идентичности и
укреплению межэтнического и межконфессионального согласия и уважения на
территории города.

Основными задачами совета являются:
- содействие в создании правовых условий взаимодействия органов местного

самоуправления и религиозных, этнических общественных объединений,
национально-культурных автономий;

- участие в городских мероприятиях, содействующих формированию
толерантных установок в обществе;

- участие в противодействии распространению на территории города идей
этнофобии, религиозного превосходства, национализма и экстремизма на
этнорелигиозной почве;

- содействие культурному развитию народов, местных культурных традиций,
сохранению этнической самобытности и установлению равноправия граждан и
общественных объединений вне зависимости от этнической и религиозной
принадлежности, реализации прав и законных интересов граждан, относящих себя к
определенным этническим и религиозным общностям; ^ ICJo:j| jjj|PJj

Л'° 18-01-2485 13-0-0
от 18 ! 2.201л

Председателю Думы города
С.А. БЙондаренко

mailto:gorod@admsurgut.ru

- содействие созданию открытого информационного пространства для
взаимодействия органов местного самоуправления, этнических и религиозных
объединений;

- осуществление взаимодействия с государственными и общественными
организациями, научными учреждениями, оказание консультативной помощи
органам местного самоуправления и заинтересованным организациям в подготовке
и принятии решений в сфере компетенции совета.

В связи с этим, прошу Вас рассмотреть возможность делегирования в состав
координационного совета не менее одного депутата Думы города.

Глава города Д.В. Попов

Чибизова Тамара Дмитриевна,
начальник отдела организации общественных связей
управления общественных связей Администрации города,
тел. 522-310, тел/факс 522-194, E-mail: TChibizova@,admsiirgut.ru